CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 559/2015

Melhorias no passeio público no entorno
do Shopping Panambi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  sejam  tomadas  as
providências cabíveis e adoção de medidas para promover as melhorias necessárias
no passeio público no entorno do Shopping Panambi.

Ao longo da Rua 3 de Outubro o passeio encontra-se deteriorado em
razão do movimento de caminhões que faziam carga e descarga no supermercado
que funcionava no local.

Ao longo da Avenida Parigot de Souza o problema também é grave,
possivelmente  pelo  intenso fluxo  de caminhões e  ônibus que reflete  na  falta  de
conservação do passeio que apresenta acentuados desníveis comprometendo sua
regularidade especialmente em frente ao portão de acesso do Shopping e sobretudo
no piso do ponto de ônibus instalado no local,  em consequência disso ocorre o
desconforto dos usuários.

Por  se  tratarem  de  vias  públicas  com  grande  fluxo  de  pessoas  e
considerando sua localização estratégica num ponto turístico que é cartão-postal de
Toledo e que atrai inúmeras pessoas em visitação à nossa cidade, faz-se necessária
a tomada de providências para que as melhorias aconteçam.

SALA DAS SESSÕES, 27 de outubro de 2015.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3D3B1B3B7F062970B1C539F20E429717 CODIGO DO DOCUMENTO: 010746
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 559/2015
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi